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Patirtimi dalijasi su kaimynais
Klaipėdos vaikų ligoninė – vie-
nintelė Vakarų Lietuvos regio-
ne gydo vaikus, užsikrėtusius 
šia infekcija. Kolegos Rusijoje iš 
Valstybinės biudžetinės sveikatos 
apsaugos įstaigos Kaliningrado 
srities infekcinės ligoninės savo 
regione taip pat yra vieninteliai, 
gydantys vaikus, susiduriančius 
su Covid-19. 

Pasak Klaipėdos vaikų ligoni-
nės vyriausiojo gydytojo Virgi-
nijaus Žalimo, per pastaruosius 
metus, kai pasaulis susidūrė su 
šia pandemija, vaikų ligų gydy-
tojai, bei gydytojai otorinolarin-
gologai, dirbantys su vaikais, su-
kaupė tam tikrą patirtį, gydydami 
vaikus, užsikrėtusius šia infek-
cija. Tad dalijimasis patirtimi su 
kolegomis iš Kaliningrado – itin 
naudingas. 

Pagal Europos Sąjungos finan-
suojamą projektą abi ligoninės 

siekia pagerinti vaikų viršutinių 
kvėpavimo takų infekcinių su-
sirgimų diagnostiką ir gydymą. 
Klaipėdos vaikų ligoninė pla-
nuoja įsigyti specialią gydytojo 
otorinolaringologo įrangą, skirtą 
apžiūrėti pacientą, taip pat at-
naujinti klinikinės diagnostinės 
laboratorijos įrangą.

Vaikų ligoninė su projekto par-
tneriais iš Kaliningrado parengs 
tris metodines rekomendaci-
jas efektyviai virusinių kvėpavi-
mo takų diagnostikai, gydymui ir 
prevencijai. 

Mokymai bus organizuojami ne 
tik medicinos personalui, meto-
dikos bus pristatytos ir pacien-
tų tėvams bei slaugantiems as-
menims.

18 mėnesių truksiančiam pro-
jektui „Moderni vaikų viršutinių 
kvėpavimo takų virusinių susirgi-
mų diagnostika ir gydymas“ įgy-
vendinti skirta  – 877 704 eurai.

Vaikų virusinių infekcijų diagnostikai 
ir gydymui – geresnės galimybės 

Užkirsti kelią komplikacijoms
Kaip sakė Klaipėdos vaikų ligo-
ninės gydytojas otorinolaringo-
logas Žygimantas Tverskis, viru-
sinės viršutinių kvėpavimo takų 
infekcijos – labiausiai paplitu-
sios infekcinės ligos  pasaulyje. 
Tai įvairių virusu sukeltos ligos, 
kurioms būdingi vietiniai kvėpa-
vimo organų pažeidimo požymiai 
bei bendrieji simptomai.

Visų infekcinių susirgimų ligos 
pradžia vienoda: aukštas karš-
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na informatyvūs, todėl gydytojai 
ieško būdų, kaip kuo greičiau dia-
gnozuoti bakterijų sukeltas infek-
cijas, laiku paskirti gydymą anti-
biotikais ir išvengti sepsio. 

Pasak Ž.Tverskio, gydant viru-
sinius susirgimus dažniausiai rei-
kalingas tik simptominis gydymas, 
su pačiu virusu kovoja organizmas.  
Vaikai, ypač ikimokyklinio am-
žiaus, virusinėmis viršutinių kvė-
pavimo takų infekcijomis serga 10 
– 12 kartų per metus, todėl anksty-
va šių susirgimų diagnostika, lei-
džia tikėtis geresnių gydymo re-
zultatų ir retesnių komplikacijų. 

„Projekto dėka įsigyta moder-
ni otorinolaringologinės apžiū-
ros diagnostikos technika bei at-
naujinta laboratorinė įranga padės 
šiuolaikiškai diagnozuoti viršuti-
nių kvėpavimo takų susirgimus 
Klaipėdos krašto ir Vakarų Lietu-
vos mažiesiems pacientams. Už 
projekto lėšas įsigytas otoakusti-
nės emisijos aparatas padės anks-
ti diagnozuoti kūdikių klausos 
sutrikimus: tiek įgimtus, tiek įgy-
tus po infekcinių susirgimų.“, – 
įsitikinęs otorinolaringologas.

Klaipėdos vaikų ligoninė kartu su kolego-
mis iš Kaliningrado įgyvendina bendrą 
projektą, padedantį gerinti mažųjų paci-
entų virusinių viršutinių kvėpavimų ta-
kų infekcijų diagnostiką bei gydymą. Šis 
bendradarbiavimas ypač aktualus dabar, 
kai pasaulio iš savo gniaužtų vis nepalei-
džia Covid-19 infekcija. 

čiavimas, bendra bloga savijauta, 
kosulys ar sloga. Pirmą ligos dieną 
atlikti kraujo tyrimai dažnai nebū-
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